

**EMPRESAS PÚBLICAS DE MEDELLÍN E.S.P.**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
 Por el período comprendido entre Enero y Marzo de 2013 y 2012  
 (Cifras en millones de pesos colombianos)



	<b>Marzo</b>	<b>Marzo</b>	<b>Variación</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>Anual</b>
			<b>%</b>
<b>Ingresos Operacionales Netos</b>	1,332,499	1,319,908	1%
Costos de Prestacion de Servicios	609,107	559,959	9%
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>723,392</b>	<b>759,948</b>	<b>-5%</b>
Gastos de Administración	118,665	115,239	3%
<b>EBITDA</b>	<b>604,727</b>	<b>644,709</b>	<b>-6%</b>
Depreciaciones, Provisiones y Amortizaciones	104,808	87,435	20%
Cálculo Actuarial	19,589	15,550	26%
Otras Partidas No Efectivas	-	-	-
<b>Excedente Operacional</b>	<b>480,330</b>	<b>541,724</b>	<b>-12%</b>
Ingresos No Operativos Netos	251,557	318,572	-21%
Gastos No Operativos Netos	192,308	132,398	45%
<b>Resultado No Operativo Neto</b>	<b>59,250</b>	<b>186,174</b>	<b>-67%</b>
<b>Excedente Antes De Provisión Imporrenta</b>	<b>539,580</b>	<b>727,898</b>	<b>-26%</b>
Provisión Impuesto de Renta	126,186	171,454	-26%
<b>Excedente Del Ejercicio</b>	<b>413,394</b>	<b>556,444</b>	<b>-26%</b>

**EMPRESAS PÚBLICAS DE MEDELLÍN E.S.P.****BALANCE GENERAL**

A Marzo de 2013 y Diciembre de 2012

(Cifras en millones de pesos colombianos)

	<b>Marzo 2013</b>	<b>Diciembre 2012</b>	<b>Variación %</b>
<b>ACTIVO</b>			
<b>CORRIENTE</b>	<b>3,319,222</b>	<b>2,459,632</b>	<b>35%</b>
Efectivo	381,459	657,615	-42%
Inversiones Transitorias	510,593	697,055	-27%
<b>Deudores Servicios Públicos Neto</b>	<b>764,371</b>	<b>775,372</b>	<b>-1%</b>
Otros Deudores	1,529,814	184,638	729%
Inventarios	109,561	112,446	-3%
Gastos Pagados Por Anticipado	23,422	32,506	-28%
<b>NO CORRIENTE</b>	<b>27,914,992</b>	<b>27,411,842</b>	<b>2%</b>
Inversiones Permanentes	9,560,152	10,012,048	-5%
Deudores Netos No corrientes	284,326	288,359	-1%
Créditos A Vinculados Económicos	230,482	235,520	-2%
Otros Deudores	84,223	101,596	-17%
<b>Propiedades, Planta Y Equipo Neta</b>	<b>15,862,590</b>	<b>15,037,749</b>	<b>5%</b>
Fiducia y Encargo Fiduciario	677,890	669,359	1%
Diferidos	278,366	255,306	9%
Intangibles	720,189	641,619	12%
Otros Activos Netos	163,291	116,804	40%
Valorizaciones Otros Activos	53,481	53,481	0%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>31,234,214</b>	<b>29,871,474</b>	<b>5%</b>
<b>PASIVO</b>			
<b>CORRIENTE</b>	<b>2,069,791</b>	<b>1,263,304</b>	<b>64%</b>
Operaciones De Crédito Público	152,326	124,141	23%
Operaciones De Cobertura	(6,476)	44,501	-115%
Intereses Por Pagar	68,889	169,725	-59%
Cuentas Por Pagar a Proveedores	1,230,591	356,711	245%
Impuestos Por Pagar	482,361	371,018	30%
Obligaciones Laborales	64,347	56,429	14%
Obligaciones Pensionales Y Conmutación Pensional	11,037	77,693	-86%
Otros Pasivos	66,716	63,085	6%
<b>NO CORRIENTE</b>	<b>7,443,470</b>	<b>7,347,328</b>	<b>1%</b>
Operaciones De Crédito Público	5,568,023	5,552,306	0%
Operaciones de Financiamiento E Instrumentos Derivados	85,438	85,438	0%
Cuentas por Pagar	17,637	16,649	6%
Impuestos Por Pagar	89,713	89,713	0%
Obligaciones Laborales	53,289	54,370	-2%
Obligaciones Pensionales Y Conmutación Pensional	804,828	736,662	9%
Impuesto Diferido	694,969	671,110	4%
Provision Para Contingencias	129,561	141,069	-8%
Otros Pasivos	10	10	0%
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>9,513,261</b>	<b>8,610,632</b>	<b>10%</b>
<b>Patrimonio</b>	<b>21,720,953</b>	<b>21,260,842</b>	<b>2%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>31,234,214</b>	<b>29,871,474</b>	<b>5%</b>